nem et Dauid. De concubina autem quam habuit de uilla Moroth 

genuit Georgium. Porro dux Bela in Polonia genuit liberos Geysam 
et Ladizlaum. In Hungaria autem genuit Lampertum et filias, Vi- 

uebantque rex et dux in magna pacis tranquillitate. 

L. De rege Theutonicorum,. 

Eo tempore teutonicorum rex cum magno exercitu obsedit 

castrum Poson, uolens iniuriam Petri uindicare, et Hungariam suo 

dominio subiugare. Extruxit autem multas machinas bellicas ad 
pugnandum castrum, et per octo ebdomadas obsidendo nichil pro- 

fecit. Venerat enim predictus rex nauigio ad obsidendum castrum 

Poson. Tunc hungari qui în castro erant natatorie prudent:ssimum 
inuenerunt hominem nomine Zothmund, quem noctis in silentio ad 
naues imperatoris miserunt, qui sub aqua ueniens omnes naues per- 
forauit, que subito aqua plene facte sunt et potencia teutonicorum 
contrita est, e! sic effeminati eneruatique uiribus ceuersi sunt ad pro- 
pria. (62) Multi eniam milites erant în Poson, sed precipui erant inter 
eos Woytech, Endre, Vylunpard, Vrosa et Martinus, qui cottidie cum 
teutonicis dimicabant acriter. |. 

Sequenti uero anno Cesar cum magna multitudine bellatorum 
ob easdem causas uenit in Hungariam iuxta foutes riuorum Zala 
et Zelice. Sed et naues uictuales oneratas per Danubium misi in 

„Hungariam, prefecitque eis episcopum Gebarth fratrem 1). Hys au- 
ditis Andreas rex et dux Bela omnes aceruos segetum et tirsos her- 
barum igne combusserunt, habitatoresque cum uniuersis an:malibus 
eorum de partibus illis per quas Cesar erat transiturus procul ab- 
duxerunt. Cumque Cesar intrasset ad Hungariam et uenisset in re- 
giones conbustas; meque militibus suis inuenire potuit uictualia, 
nec equis; et nesciebat ubi naues eius essent, nullumque subsidium 

„ex eis poterat habere. Transiens autem siluas, appropinquauit mon- 
tibus Bodohot, omnium uictualium penuria laborans. Înterea autera 
Gebarth episcopus uenit in Geurinum, et mittens epistolam ad Her- 
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ricum Cesarem sciscitabatur ab eo, ubi deberet ipsum expectare, 
Is autem qui ferebat litteram deo sic uolente captus est a latrunculis 
Andree regis, et ad eum ductus. Cumque Nicolao episcopo înter- 
pretante tenorem litterarum percepissent, rescripserunt episcopo 
Gebarth litteras, quas per quendam hospitem eidem miserunt. Dle 
autem simulans se a Cesare miesum, obtulit litteras Gebarth episcopo 
talia continentes: Noueris optime Gebarth episcope; quod riagna et 
ardua negotia nostri imperii nos ab Hungaria in Teutoniam ire com- 
pellunt; nam inimici nostri imperium nostrum hostiliter occupa- 
runt. Ergo age festina, et destructis nauibus quam cicius poteris 
nobis Ratispone occurras. Nec enim tibi tutum est amplius in Hun- 
garia commorari. Hys itaque cognitis Gebarth episcopus festinanter 
fugit in 'Teutoniam. Cesar igitur spe sustentationis quam a nauibus 
expectabat frustratus, ad mortem incepit egere, similiter et uniuer- 
sus exercitus eius cum equis et subucetoribus miserabiliter fame pe- 
riclitabantur. Insuper etiam hungari et bisseni sin (63) gulis noctibus 
acriter eos infestabant, toxicatis sagittis eos inerficiendo, et funes 
extendentes inter papiliones eorum, quam plures aliqua seruicia 
facientes rapiebant. Pre timore autem inibrium sagittarum, quibus 
teutonici compluebantur et consumebantur, fodiebant sibi terram, 
et desuper insertis clipeis etiam uiui cum mertuis iacebant in se- 
pulchris. Nam sepulchrum quod mortuo fodiebatur uiuus iacebat 
in eo de nocte et quod uiuo fodiebatur pro. nocte,-mortuus sibi 
uendicabat de die. Cesar ergo uidens tot et tantis periculis se esse 
perplexum, misit ad: Andream regem et Belam ducem, rogans per- 
petue pacis firmitatem. Dicebat enim quod si rex Andreas securum 
ei iter preberet ad reuertenduin, et exercitui suo fame oppresso sub- 
sidia uite largiretur, ipse nunquam Andree regi et successoribus eius 
inimicaretur, et nunguam ammodo regem hungarorum dictis uel factis aut consilio ledere attemptaret.- Sed etiam siquis de successo- ribus suis ad debellandum Hungariam arma moueret indignacionem 
omnipotentis dei incurreret, et perpetuo eius anatheimati subiaceret, Filiam quogue suam Sophiam nomine Salomoni filio regis Andree daret in uxorem, quam primitus filio regis Francie cum maximo dederat sacramento, propter perpetue pacis federa firmius roboranda. Hic autem omnia fideliter, seruaturum iusiurandi religione inter- posita confirmabat. Rex itaque Andreas et dux Bela magis amatores pacis quam discordie seminatores esse uolentes, pacem cum, Cesare' composuerunt, Cesar autem în propria persona sua iureiurando con- firmauit omnia que dixerat fideliter facturum, Tunc rex Andreas
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solita regum Hungarie largitate utendo misit Cesari quinquaginta 
corpora immensorum usonum, et duo millia lardorum, mille tauros 
ingentes. De panibus autem plus quam secum ferre poterant. Oues 
quoque et boues seu pecudes pascuales et uini copiam superefluen- 
tem. Plurimi eciam teutonicorum de immoderata ciborum ingestione 
et potus ingurgitacione crapulati et infusi mortui sunt. Residiii uero 
a faucibus mortis miseracione hungarorum liberati, relictis tentoriis 
et elipeis, et uniuersis supellectilibus suis abiectis adeo' concitato 
cursu in Teutoniam redire(64) properarunt, quod nec retro prospice- 
rent. Ex hoc autem euentu locus ille unde teutonici tam turpiter 
dedecorati abiectis clipeis fugerunt usque hodie Werteshege nun. 
cupatur.